
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 29.05.2019 № 877 
                  г.Шатура 

  
 

Об утверждении состава мобильной группы по мониторингу соблюдения 

особых требований к розничной продаже алкогольной продукции и формы 

реестра «проблемных объектов» на территории городского округа Шатура 
 

 

В целях проведения мониторинга соблюдения предприятиями торговли и обще-

ственного питания особых требований к розничной продаже алкогольной продукции, 

розничной продаже алкогольной продукции при оказании услуг общественного пита-

ния, установленных в соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22.11.1995 

№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления 

(распития) алкогольной продукции» 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Создать мобильную группу для мониторинга деятельности предприятий об-

щественного питания и предприятий розничной торговли на предмет соблюдения осо-

бых требований законодательства при реализации алкогольной продукции и проверке 

информации о фактах нарушения обязательных требований законодательства в сфере 

розничной продажи алкогольной продукции. 

2.Утвердить состав мобильной группы для мониторинга деятельности предпри-

ятий общественного питания и предприятий розничной торговли на предмет соблюде-

ния особых требований законодательства при реализации алкогольной продукции и 

проверке информации о фактах нарушения обязательных требований законодательства 

в сфере розничной продажи алкогольной продукции (приложение 1). 

2.Утвердить форму реестра «проблемных объектов», в отношении которых была 

получена информация о нарушении особых требований законодательства при реализа-

ции алкогольной продукции (приложение 2). 

3.Контроль за ведением реестра «проблемных объектов» возложить на началь-

ника отдела предпринимательства управления экономики, инвестиций и сельского хо-

зяйства Кореневу С.А. 

4. Управлению по информационной политике, информатизации и муниципаль-

ным услугам (Дурова Т. В.) размещение на официальном сайте городского округа Ша-

тура. 

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы адми-

нистрации городского округа Ивашкина А. В. 

 

Глава городского округа                                 А.Д. Келлер 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

городского округа Шатура 

от 29.05.2019 № 877 

 

 

Состав мобильной группы для мониторинга деятельности 

предприятий общественного питания и предприятий рознично торговли 

на предмет соблюдения особых требований законодательства 

 при реализации алкогольной продукции на территории городского округа Шатура 

 

 

1. Коренева С.А. – начальник отдела предпринимательства; 

2. Цветкова М.В. – главный эксперт отдела предпринимательства; 

3. Сёмикова Е.О – эксперт отдела предпринимательства. 

 

 

 

Начальник отдела предпринимательства                                           С.А. Коренева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

Утверждено 

постановлением администрации 

городского округа Шатура 

от 29.05.2019 № 877 

 

 

Форма реестра «проблемных объектов», 

в отношении которых была получена информация о нарушении особых требований законодательства 

при реализации алкогольной продукции на территории городского округа Шатура 

 

№ 

п/п 

Дата направления 
в работу 

 исполнителю 

Номер 
задачи 

(ЕЦУР) 

Источник 

 сообщения 

Внешний ID 

(Добродел или 

№ вх) 
 

Кате-

гория 
Факт 

Адрес 

объекта 

Наименование 
торгового объ-

екта 

 

Наличие 

лицензии 
(номер) 

Выезд мо-

бильной 

группы 
(дата) 

Результат про-

верки фактов, из-

ложенных в об-
ращении 

Приятые меры  

 

Ф.И.О. 

 (исполнителя) 
Повтор 

 

 

 

 

 


